

www.NoorDaily.ir
نور خوزستان آن لاین
NoorDaily@yahoo.com
روابط عمومی

الان زمان خوبی برای تقابل نیست

قرار بود مجلس یازدهم با داعیه انقلابی گری خود کمکی باشد برای دولت برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی اما به نظر می رسد سر و صدا و چار و جنجال جای ارایه برنامه های سازنده را گرفته است.

به گزارش ایسنا، جناح پیروز در انتخابات مجلس یازدهم شعار «نجات اقتصاد ایران» را برای خود انتخاب کرده بود و قرار بود با کنار رفتن مجلس دهم، آنها اقتصاد ایران را نجات دهند. آنها مدعی بودند قصد مقابله با دولت را نداشته و هم و غم شان حل مشکلات اقتصادی مردم است.دولت هم این رویکرد مجلس را به فال نیک گرفت و از کمک آنها استقبال کرد. حسن روحانی در جلسه افتتاحیه مجلس یازدهم با اشاره به ضرورت همکاری دولت و مجلس اظهار کرد که «دولت دست خود را به سمت مجلس یازدهم دراز می کند؛ ما از مجلس اخوت را می‌خواهیم. همانطور که همه ما از رهبری بزرگوارمان ایوت را می‌خواهیم. مطمئن هستم که در این سال سخت به مردم امید بیشتر و یأس بزرگی به دشمنان می‌دهیم و پیشرفت کشور را ادامه خواهیم داد»

جامعه هم امیدوار بود که با همکاری دولت و مجلس شاهد کاهش مشکلات معیشتی شود باشد. با این حال مجلس در روزهای گذشته اقداماتی داشت که این امیدواری را کاهش داد. با آغاز مجلس به جای ارایه طرح های سازنده، به تدریج خط و نشان کشیدن برای دولت آغاز شد. در نامه روسای کمیسیون های مجلس به رییس جمهور آمد که «مجلس یازدهم با هدف احیای انقلابی گری پا به میدان گذاشته و بر سر آرمان های خود خواهد ایستاد پس بنای آنچه سابقا با مجلس داشته اید را کنار بگذارید و بدانید نمایندگان مردم در مجلس یازدهم در مقابل حقوق مردمی که در طول تاریخ بی نظیرند، سکوت نخواهند کرد.»

سختگویی دولت متن این نامه را غیرسازنده و چالش برانگیز دانست و پاسخ داد که«ظرفیت طرح مسأله و حرکت به سمت تدوین راه‌حل‌ها از نقطه‌ای آغاز می‌شود که همه، مسئولانه سهم خود را در پیدایش این وضعیت بپذیرند نه آن که سنگر بگیرند و شلیک به دیگری را مهم ترین وظیفه خود بشمارند و به گونه‌ای سخن بگویند که گویی سیاستگذاری و سیاست در ایران تاریخ ندارد و از روز اول مجلس یازدهم آغاز شده است.»

بدیهی است که نظارت، تذکر،سوال واستیضاح از وظایف مجلس است اما در شرایطی که تحریم ها و کرونا، گلوی اقتصاد ایران را می فشارد، قوا باید کنار هم قرار بگیرند نه در مقابل هم. سوال از رییس جمهور حق مجلس است اما برداشت جامعه از این سوال، تقابل دو قوا خواهد بود این تقابل علامت مثبتی برای بازار نخواهد داشت. نباید فقط شعار حل مشکلات داد اما تنها راه حل کشاندن رییس جمهور به مجلس باشد. دولت در سال پایانی خود است و روحانی هم دیگر نمی تواند نامزد انتخابات باشد بنابراین نیاز نیست که مجلس برخورد جناحی با دولت داشته باشد. مردم همانطور که امروز به کارنامه دولت نگاه می کنند، کارنامه مجلس یازدهم را هم ارزیابی خواهند کرد. جامعه دنبال هیاوه‌جار، و جنجال‌خط و نشان کشیدن و فحاشی کردن نیست، بلکه خواهان اجرای برنامه هایی برای کم کردن غدغه های اقتصادی خود است. مجلس انقلابی یازدهم هم برنامه کاربردی ارائه کند. زیرا الان با این همه مشکلات زمان خوبی برای تقابل نیست.تا انتخابات هم زمان زیادی باقی است.

سیاسی

قالیاف:

اجازه نخواهیم داد آژانس حلقه جاسوسی کشورهای متخاصم را تکمیل کند

انجام شودوی در ادامه تاکید کرد: در بحث کرونا و در مبادلات مرزی با مشکل مواجه شدیم.وزارت خارجه در بحث اقتصادی باید به دنبال همکاری‌های مرزی و تبادلات تجاری بوده و بیش از گذشته فعال شود.

قالیاف خاطرنشان کرد: شورای حکام باید بداند در حوزه دستگاه سیاست خارجی ما هرگز جمهوری اسلامی و نمایندگان مردم اجازه نخواهند داد که آژانس دستش باز باشد و هر کاری که می‌خواهد انجام دهد و حلقه اطلاعاتی و جاسوسی کشورهای متخاصم را تکمیل کنند. ما در مقابل زیاده خوهی آنها خواهیم ایستاد و دولت و وزارت خارجه انتظار داریم تا سیاست‌های کاهش تعهدات برجامی را که در خصوص آنها تصمیم گیری شده اجرا کنند و از حقوق ملت ایران دفاع خواهیم کرد.از وزارت خارجه انتظار داریم در تولید قدرت در حوزه اقتصادی به درستی به وظیفه خود عمل کنند.



افغانستان را پیگیری کردند در همسایگی بیشترین تلاش را انجام می‌دهیم و ان‌شاء.. موفق می‌شویم.وزیر امور خارجه ادامه داد: این که تر کمستان مرزهایش رایسته و حتی اجازه ورود به هموطنانش را به خاطر کرونا نمی‌دهد ما نمی‌توانیم تغییر بدھیم همکاری من روز باز کشورهای همسایه صحبت می‌کنند مرزهای تری که باز شده و بسیاری از مرزهای عراق و لرمنستان و آذربایجان، افغانستان و پاکستان باز شده و رویت با عمان و امارات متحده و کویت و قطر راباز کرده که اینها فقط با دعا نبوده‌ما همواره معتقد بودیم که یک قدرت در نیاست و نباید آمریکا را قدرت دانست.

آمریکا را قدر قدرت دانیم.برجام تحمیلی بر آمریکا بود که تاریخ را آینه‌د نشان می‌دهد برجام سند افتخار ایران همواره خواهد بود و ان‌شاء.. در تاریخ ثبت خواهد شد.

کنکاش خبر

نمی‌زنید. سال‌ها بسیاری است که شروطهای برجامی شما سقوط آزاد ارزش پول ملی و اقتصاد را رقم زده است.

راستینه در پایان عنوان کرد: دلار ۷۲۰ هزار تومانی را باید دلار برجامی نامید. این همان گلابی‌هایی است که وعده‌اش را به مردم داده بودید. از شما می‌خواهیم پیام اقتدار ملت را با پایان سیاست برجامی و خروج از آن با شجاعت به مردم و دنیا بخابره کنید.

طرح سوال از زنگنه در مجلس به جریان افتاد

عضو هیأت رئیسه مجلس از طرح سوال از وزیر نفت به دلیل بی کفایتی و جریمه هنگفت ایران در قرار داد گازی با ترکمنستان در مجلس خبر داد. به گزارش فارس، محسن دهنوی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توییتر از طرح سوال از زنگنه وزیر نفت خبر داد.

متن مطلب عضو هیأت رئیسه مجلس درباره طرح سوال از وزیر نفت به شرح زیر است:

به دلیل نگرانی از هدر رفت منابع ارزی کشور در این اوضاع گرانی‌ها، درباره بی کفایتی وزارت نفت و جریمه هنگفت ایران در قرار داد گازی با ترکمنستان سوال از زنگنه را به جریان انداختم.

وی در پایان مطلب خود آورده است: پیگیری مسئله را تا حصول کامل نتیجه و اطمینان از جلوگیری فاجعه‌ای مانند کرسنت ادامه خواهم داد.

برجام به شری علیه ما تبدیل شده است

نماینده مردم سپیدان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از سیاست های وزارت خارجه گفت که برجام به شری علیه ما تبدیل شده است.

به گزارش ایسنا، محسن علیزاده در جلسه علنی صبح روز یکشنبه مجلس و در جریان بررسی مسائل سیاست خارجی خطاب به ظرفیت که در سال هایی که شما وزیر امور خارجه بودید دو سیاست از سوی جمهوری اسلامی در بعد خارجی اعمال شد اول سیاست حاج قاسم که سیاست توری که خلدست و از شکست مطلق در مقابل دشمن شروع شد و باعث شد آمریکا مثل سگ کتک خورده به دنبال اخراج از منطقه باشد و شهدای مدافع حرم که الگوهای آزادی جهایان هستند.

وی افزود: سیاست دوم سیاست دولت تدبیر بوده که سیاست توکل به کدخدا بوده است. ما به قدرت ها متوسل شدیم تا آمریکا در شورای امنیت به وسیله برجام علیه ما اقدامی نکند اما برجام به شری تبدیل شده است. چطور می توانیم از آن خلاص شویم.

نماینده مردم سپیدان در مجلس ادامه داد: در جریان اعزام کشتی به ونزوئلا دیدید که تهدید آمریکا با تهدید ما ختنی شد. کشتی های ما با پرچم ایران از کنار گوش شیطان بزرگ با اقتدار به مقصد رسیدند و آمریکا نتوانست غلطی کند.

علیزاده مدعی شد: در قطعهنامه شورای حکام پالس فرستادید که ایران از برجام خارج نمی‌شود، گفتید هر بلا یی که می‌خواهید سر ما بیاورید و نتیجه شد قطعهنامه شورای حکام. به خدا توکل کنید؛ خدا مشکل ما را حل می‌کند، از کدخدا کاری ساخته نیست.

ورود وزارت خارجه به حوزه اقتصاد سم مهلك است

نماینده مردم خرم آباد در مجلس شورای اسلامی ورود وزارت خارجه به حوزه تجارت و اقتصاد را «سم مهلك» دانست. به گزارش ایسنا، مرتضی محمودوند در جلسه علنی صبح روز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی مسائل حوزه صنعت، معدن و تجارت در اظهاراتی گفت: ورود وزارت خارجه در حوزه تجارت و اقتصاد سم مهلك است زیرا حوزه دیپلماسی ربطی به اقتصاد ندارد به جز این که بوروکراسی اداری را دامن می‌زند. لذا ورود حوزه دیپلماسی به تجارت، صادرات و اقتصاد اشتباه بزرگی است.وی ادامه داد: آقای حدود ۳۰ سال پیش به لرستان گزشتہ در رأس هیاتی از مجمع تشخیص مصلحت نظام به چین سفر کرد و ۴ سفر کردند و ۹۷ طرح برای مردم مظلوم لرستان مصوب شد. ایشان با جدیت

۴ نورخوستان دوشنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۲۸ / سال بیست و ششم

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که جمهوری اسلامی در مقابل زیاده خواهی شورای حکام و آژانس بین المللی امنی خواهد ایستاد و اجازه نخواهد داد که آژانس حلقه اطلاعاتی و جاسوسی کشورهای متخاصم را تکمیل کند. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی مسائل سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی با حضور وزیر امور خارجه بیان کرد: مردم ما از ابتدای انقلاب تا به امروز همیشه نشان دادند که هزینه انقلاب کشور را می‌پردازند اگر لازم بوده از جان خود گذشته‌اند و یا فرزندان خود را فدا کردند. مردم ما سختی اقتصادی را نیز تحمل می‌کنند و در همه عرصه‌ها، امتحان خود را به خوبی پس دادند و به مدبران و مسوولان در مقاطع مختلف کمک کردند. وی در ادامه اظهار کرد: آن چه که نمایندگان توقع دارند این است که هزینه اضافی بر مردم وارد نشود. در تصمیمات و سیاست‌ها چه در حوزه اقتصادی و چه

ظریف: هیچ گاه مسائل داخلی را به خارج نبرده‌ام

توهین ها را به جان می خرم

وزیر خارجه با تاکید بر این که هیچ گاه مسائل داخلی را به خارج نبرده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران باید در برابر سیاست‌های آمریکا بایستد.

به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و بعد از صحبت‌های نمایندگان گفت: ما آمده‌ایم این جا با هم آینده کشور را بهتر بسازیم مقام معظم رهبری فرمودند که اگر شما هم گزارش ملاقات‌های ظریف و برخوردش را با آن طرف دیده بودید، مثل من او را شجاع، انقلابی و صادق می‌دانستید.

وی خطاب به نمایندگان گفت: آن چه اتفاق افتد آن نبود که شما گفتید من هیچ گاه مسائل داخلی را به خارج نبردم. به گزارش ایسنا، در این هنگام تعدادی از نمایندگان با فریادهایی سعی در ایجاد اختلال در صحبت‌های ظریف را داشتند که قالیباف از آنها خواست نظم جلسه را به هم نزده و بعد از صحبت‌های او اختطار و تذکرشان رایبان کردند.

ظریف سپس ادامه داد: هر چه گفتیم را از مقام معظم رهبری شنیدند که اگر دروغ

بود ایشان گفتند صادق بودم و اگر راست گفتیم ایشان گفتند شجاع هستم.

با این صحبت‌های ظریف باز هم نمایندگان با فریاد اجازه ادامه اظهاراتش را ندانند که در واکنش وزیر خارجه خطاب به آنها گفت: زیاد مزاحمتان نمی‌شوم از مهمان نوازی‌مان هم سپاسگزارم.

به گزارش ایسنا، باز هم نمایندگان اجازه ادامه صحبت به ظریف را ندانند تا جایی که رئیس مجلس شورای اسلامی با بردن نام چند نماینده مجلس از آنها خواست سر جای خود نشسته و نظم مجلس را برهم نزنند. نیک بین و کریمی قدوسی از جمله این نمایندگان بودند.ظریف در واکنش به این اتفاقات گفت: ظاهرا نمایندگان دوست ندارند صحبت‌های من را بشنوند.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران باید در برابر سیاست‌های آمریکا بایستند و جمهوری اسلامی در برابر سیاست‌های آمریکا ایستاده است. هفته قبل دیدید که در شورای امنیت چگونه در برابر سیاست‌های آمریکا ایستادم و کسانی که قیلا هم در وزارت خارجه بودند همین گونه ایستادند. شما هم بایستید همه با هم می‌ایستیم اما باید کاری کنیم که آمریکا نتواند از اقدامات ما برای

قرار داد ۲۵ ساله با چین در اختیار نمایندگان قرار بگیرد

نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی گفت که قرارداد ۲۵ ساله با چین باید در اختیار نمایندگان قرار گیرد و قصد دولت از این قرارداد روشن باشد.

محمود احمدی بیغش در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی مسائل سیاست خارجی گفت: در ارتباط با قرارداد چین مثل برجام عمل نکنید. این قرارداد باید در اختیار نمایندگان قرار گیرد و قصد دولت از این قرارداد روشن باشد.

وی افزود: یکی از نکاتی که پیرامون سیاست خارجی ما وجود دارد رویکرد منفعلانه و تک بعدی آن است. هفت سال است سیاست خارجی را به برجام گره زدید. آمریکا دست چپنی اش را از زیر دستکش مخملی بیرون آورده و ما تازه این را فهمیده ایم. دستمان خالی است و سرمان کلاه رفته شاید هم کلاه نرفته و خودمان می‌خواستیم.

این نماینده مجلس اضافه کرد: ما همچنان منتظر اروپا ماندیم و اروپا امروز شمشیرش را از رو بسته و به دنبال پرورنده سازی در شورای حکام است و ما همچنان منفعلیم همه جهان ۱۰۵ نیست.

احمدی بیغش ادامه داد: درباره بازار کشورهای اطراف حرف نمی‌زنیم زیرا از دیپلماسی اقتصادی ناامیدیم، البته توثیت کردن تاثیر بین المللی دارد به ویژه در دستگاه دیپلماسی اما توثیت معجزه نمی‌کند بلکه تنها موج راه می‌اندازد. شما که هوپلهای اختصاصی دارید به کشورهای دیگر بروید و دست به اقنا بزنید. آنها می‌خواهند ایران هراسی کنند، رازینی شیطان بزرگ نیازمند رویکرد فعالتری است.

نماینده مردم شازند خطاب به ظریف گفت: شما گفتید با همسایه ها ارتباط خوبی دارید اما در تلویزیون ملی ترکیه با حمایت اردوئان برای بخشی از کشور ما خواب می‌بینند و شما هیچ کاری نمی‌کنید.

باید دلار ۲۰ هزار تومانی را دلار برجامی نامید

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از سیاست‌های دیپلماتیک اقتصادی وزارت امور خارجه بی‌ثباتی بازار ارز را مورد گلابه قرار داد و تاکید کرد: باید دلار ۲۰ هزار تومانی را دلار برجامی نامید.

به گزارش ایسنا، احمد راستینه در جلسه دیروز مجلس و در جریان بررسی مسائل سیاست خارجی، اظهار کرد: برای آنکه کشوری بتواند در عرصه‌ی بین‌المللی مطرح باشد ابتدا باید جامعه آن کشور را قدرتمند کرد. جامعه ایران در این ۳۰ سال در لوح اقتدار و عزت در صحنه‌های بین‌المللی خود را به نمایش گذاشت، ولی حق این بود که شاهد ایجاد یک تشکیلات مشخص در عرصه دیپلماسی اقتصادی بود که کارگروه‌های اقتصادی بخش خصوصی و برای مهارت‌های دیپلماتیک بخش خصوصی باشیم ولی این کار انجام نشد نه تنها اراده جدی برای حمایت از نقش آفرینی بین‌المللی بخش خصوصی ایجاد نکردید بلکه برنامه مشخص برای افزایش مهارت‌های دیپلماتیک بخش خصوصی در دستگاه خود تعریف نکردیم.

وی ادامه داد: دیپلماسی اقتصادی فقط ویسته به دولت نیست دیپلماسی اقتصادی ممکن است توسط وزارت امور خارجه هدایت شود، ولی نقش گروه‌های تجاری و مدنی و بخش‌های خصوصی در کجای وزارت امور خارجه شما

و مدنی و بخش‌های خصوصی سایر کشورها در کجای وزارت امور خارجه شما تعریف شده است.

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برخورداری از بخش خصوصی قدرتمند و مسلط بر روابط دیپلماسی و استفاده از ظرفیت دستگاه دیپلماسی برای تقویت ملی روابط مهم است، مدعی شد: وقتی با برجام تمام فعالیت‌های اقتصادی را شرطی‌سازی کردیم و دست و پای ملت ایران آن هم هفدهمین اقتصاد دنیا را با شرطی‌سازی اقتصادی بستید و توان قدم برداشتن اقتصادی را نابود کردید، باید هم با یک قطعهنامه شورای حکام شاهد افزایش نرخ ارز در این روزها باشیم. چطور است که می‌فرمایید تلاش ما این است که باری را بر دوش ملت گذاریم گویا در بازارهای تهران قدم